
(会員全世帯配布)

桜馬場 1丁目自治会

平成 24 年 12 月 26 日

ご 挨 拶

本年中は、大変お世話になりました。自治会活動も会員皆様のご協力により、円滑に執

り行うことができました。ここに厚くお礼申し上げます。

今後とも、会員皆様と住みよい地域になるよう努めてまいりたいと思います。

会員皆様には、輝かしい新年を迎えられますことを祈念いたします。

桜馬場 1丁目自治会役員一同

1 ふれあい餅つき大会の終了お礼について

12 月 2 日に自治会として初めて開催しました、「ふれあい餅つき大会」も小雨の中、無

事終了いたしました。

地区 PTA や JA 長崎せいひ「ふれあい市」の皆さんのご協力により、家族間、世代間、

地域間のふれあいが増したものと思います。また、多数の方から「いい取組みですね。」

「餅つきを久しぶりに見た。」「来年もやってください。」等のお話を伺いました。

今後とも、地域の皆さんとふれあいのある、住みやすい地域づくりを行ってまいりた

いと思います。

http://sakurababa1.noramba.net/

裏 面 へ 続 く



2 年末夜警(防犯パトロール)について

町内の安全・安心なまちづくりをすすめるうえで、町内の年末夜警(防犯パトロール)

を実施いたします。子どもさんの参加も大歓迎です。小学生以下は、保護者同伴でお願

いします。当日参加、1回だけでもＯＫです。お気軽にご参加ください。

(1)期 間：12 月 27 日(木)～29 日(土) (2)場 所：桜馬場公民館 1階が詰め所です。

(3)時 間：20 時集合(1 回目パトロール 20:30、2 回目パトロール 21:30)、22 時解散

※ 参加希望の方は、松添防犯部長(☎811-1175)へ電話でご連絡ください。

3 成人祝いについて

当自治会で 10 名の方々が新成人を迎えられます。おめでとうございます、今後のご活

躍をお祈りいたします。自治会から心ばかりのお祝いを 1 月 6 日(日)11 時から開催の

「新春気ままな放談会」の開会時に贈呈いたしまします。

17班 井手友梨香さん ﾌｨｰﾉ班 松尾浩右さん 20班 佐藤広伸さん ﾌｨｰﾉ班 伴晋之介さん

ﾌｨｰﾉ班 小牧博也さん ﾌｨｰﾉ班 納富晶子さん ﾌｨｰﾉ班 八幡栄美さん ﾌｨｰﾉ班 古瀬彩香さん

5班 村橋杏奈さん ﾌｨｰﾉ班 永安玲子さん 誕生日順に記載

4 新春気ままな放談会の開催について

新年を迎え、町内の皆様とざっくばらんに話しができる「新春気ままな放談会」を

開催します。老若男女を問わずたくさんのご参加をお待ちします。

なお、11 時からは、新成人者へのお祝い贈呈式も併せて行います。

(1)日 時：平成 24 年 1 月 6 日(日) 11:00～14:00 時間内自由にどうぞ

(2)場 所：桜馬場公民館(2 階へお上がり下さい。)

※自分の酒肴は、個人でご持参下さい。グラス、小皿、お湯、氷は用意します。

5 桜馬場天満宮節分祭について

桜馬場天満宮で節分祭を行います。小学 6年生による「豆まき」や「ぜんざい」の振

る舞い、鬼火焚きがあります。

(1)日 時：平成 25 年 2 月 3 日(日) 18 時～21 時 (2)場 所：桜馬場天満宮境内

(3)内 容：小学 6年生による豆まき(18 時半、19 時半)、

ぜんざい配布(19 時頃から限定 250 食)

6 その他回覧配布資料について(紙面の都合上、項目の記載を省略しています。)

7 12月の活動報告について(12 月 21 日まで)

12 月 内 容 場 所 参加者

2日(日) ふれあい餅つき大会(1 日に準備作業) 公民館前 役員、会員

6日(木) 広報紙定例配布(5 日に配布準備) 公民館建物 1階 役員、班長

8日(土) 伊良林校区連合自治会忘年懇親会 式見ハイツ 会長、民生委員

20 日(木) 伊良林校区連合自治会定例会 桜馬場公民館 会長

21 日(金) 役員連絡会 桜馬場公民館 役員

2月号の「広報ながさき」の配布について(1 月 6日の配布はありません。)

日 時：2 月 6日(水)9時～10時半 場 所：桜馬場公民館 1階

班長さんには、ご足労かけますが、よろしくお願いします。

切

り

取

り

線




